



**Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna
Bolesław Zemła**

W odpowiedzi na wniosek Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska z dnia 22 kwietnia 2014 r. (nr pisma BRM.0014.34.GKS.2014) dotyczący rozpoczęcia procedury zmierzającej do wyłączenia ze struktur ZGK w Cieszynie Sp.z o.o. Działu Cmentarzy uprzejmie informuję co następuje:

Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie Sp.z o.o. administruje cmentarze komunalne w Cieszynie od 1 stycznia 2010 r. Od tego czasu Spółka, obok ponoszenia kosztów na bieżące utrzymanie, prace konserwatorskie i remontowe, zainwestowała w infrastrukturę cmentarną (ogrodzenia, ścieżki, ujęcia wody itp.) 221,4 tys. zł (netto). Te nakłady w obcym środku trwałym (cmentarze, które są własnością Gminy Cieszyn zostały użyczone Spółce na lat 50) są amortyzowane w okresach wieloletnich, dlatego też w przypadku „odebrania” Spółce cmentarzy, jednorazowe zaliczenie tych inwestycji w koszty spowodowałoby powstanie dużego ujemnego wyniku finansowego.

Średnioroczne koszty utrzymania cieszyńskich cmentarzy komunalnych wynoszą około 500 tys. zł przy jednoczesnych średniorocznych przychodach z opłat cmentarnych (w tym prolongat) w granicach 400 tys. zł (na podst. danych z ostatnich 4 lat). Wyłączenie ze struktury Spółki zadania administrowania i utrzymania cmentarzy i włączenie go w struktury Miejskiego Zarządu Dróg wymagałoby w konsekwencji corocznego dofinansowywania z budżetu miasta w wysokości średnio 100 tys. zł. Także wszelkie nowe inwestycje w infrastrukturę cmentarną byłyby finansowane bezpośrednio z budżetu miasta. Nadmienić należy, iż obecnie nie jest możliwe prowadzenie usług pogrzebowych w strukturach gminnych.

Utworzenie nowej spółki cmentarno-pogrzebowej (gdzie nadwyżka z działalności pogrzebowej pokryłaby stratę z działalności cmentarnej), nie byłoby zasadne z co najmniej dwóch powodów: nowe struktury administracyjne (nowa rada nadzorcza, służby finansowe, kadrowe itp.) zwiększyłyby koszty funkcjonowania spółki, jak również taka jednorodna spółka także nie miałaby własnego potencjału do finansowania nowych inwestycji.

Oceniając efekty prac remontowo-inwestycyjnych podjętych dotychczas przez ZGK w Cieszynie Sp.z o.o. na wszystkich cieszyńskich cmentarzach komunalnych, należałoby uznać, iż są one wymierne i zadowalające. Szczególnie jeśli weźmie się pod uwagę skromny potencjał finansowy tej Spółki. Także prace bieżące, mające na celu utrzymanie czystości, estetyki i godnego wizerunku cmentarzy są wykonywane, w mojej ocenie, w wystarczającym zakresie i prawidłowo. Niemniej jednak, jeżeli taka będzie decyzja Rady Miejskiej, działania zmierzające do wyodrębnienia tej działalności zostaną podjęte przez Burmistrza Miasta Cieszyna.

Z poważaniem

Burmistrz Miasta

mgr inż. **Bolesław Szczurek**

Rozdzielnik:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Bolesław Zemła,
2. Komisja GKS
3. ZGK a/a
4. UM OR
5. UM a/a